62 
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mensatores Musffark sub 
circino rotundam, cuius ro- 
tunditatis planifies esset et 
contineret in se medium al
teram quateram (ve! medium 
alterum circinum) cubiti sic 
ut in prima membrana pre
dicta stella continet in se. 
In qua eciarn rota rotunda 
essent 4 equales partes vitri 
prutenici, et in medio illius 
rote aliud vitrum quocunque 
colore colorisatum, vel ru- 
beum, aut viridum etc. Et 
sic circa illam ciiulariter 
rotam laboret vel componat 
membranam cum angulis 
parvis non cum talibus an
gulis sicut secunda membra
na est composita vel facta, 
sed cum talibus que spe- 
ctant ad rolas eiusdem mem
brane, tantum videat, quod 
non concludat earn fractis, 
neque mediis, nec eciarn 
abscisis, exceptis istis que 
abscise vel medie a parte 
extra et a parte sinistra 
sunt, et de istis eciarn nihil 
dicendum est, que rote ab- 

wierzchnię dwie półćwierci 
(albo dwie połowy rozcią
gniętego cyrkla na ćwierć) 
z łokcia co tyle wynosi, ile 
spomniana gwiazda w pier
wszym majstersztiku obej
muje. Wrzeczonćm kole ma
ją być także 4 równe części 
szkła pruskiego, we środku 
zaś, inne szkło jakiegokol
wiek koloru, czerwone lub 
zielone i t. p. Takim sposo
bem oznaczając koła cyr
klem i wyrabiając szybę 
z małemi kątami, nie zaś 
z takiemi o jakich spomnia- 
no przy drugim majsterszti
ku ale raczej z odpowie- 
dniemi kołom trzeciej szyby, 
niechaj zważa , żeby jej nie 
wykończał z pogiętemi lub 
połowicznemi ani uciętemi, 
wyjąwszy tych kół ściętych 
i połowicznych które z pra
wej i lewej strony znajdują 
się, bo o tych nie ma co mó
wić. Koła rzeczone ucięte 
lub połowiczne wedle koła 
zwanego ruthferk ponieważ 
wszystkie są potrzebne, 
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seise vel medie penes rotam 
Rutbfterk quia omnes iste 
sunt de necessitate ponende, 
tantum in conclusione medie 
non ponantur, nec eciam 
abscise neque corruptis ro
tis terminetur, sed inlegris 
rotis sicut et primas duas 
membranas ocludat. Et eci
am videat diligenter quod 
mensura cubiti in ea exiret 
taliter sicut prime et secun- 
de membrane, insuper in 
ista tercia membrana vitan- 
dum est vicium in ea poni, 
hoc enim vicium apud lati- 
nas est peccatum, in nostro 
vero artifflcio vicium ugrze- 
chq vel magnus angulus, 
qui vocatur isto nomine lu-' 
pus. Et ido ponitur ab aliis 
vitreatoribus propter inde- 
bitum rotarum ordinem etc.

Preterea tales membrane 
très debent fieri stanno de- 
albate a parte una, quas 
habet offere et ostendere 
ad totam fraternit-atera to- 
cius contubernii sine fene- 
stralibus, alias besz kro-